Муниципальное бюджетное образовательное учреждение                                                 Сергачская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

от 28.05.2012 г.                                                                                                                 № 74-о
О введении комплексного учебного курса ОРКСЭ
На основании поручения Президента Российской Федерации от 26.08.2009г № Пр-2009, распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.01.2012г. №84-р, приказа Министерства образования  Российской Федерации  от 01.02.2012 г. №74., приказа Министерства образования Нижегородской области от 24.04.2012г. №167-а
приказываю:

1. Ввести комплексный учебный курс «Основы религиозных культур и светской этики» с 01сентября 2012-2013 учебного года в 4 классе по 2-ум модулям:
- Основы православной культуры;
- Основы светской этики.
     2. Внести изменения в учебный план начального общего образования  на 2012-2013 учебный год.
     3. Назначить учителем   комплексного учебного курса ОРКСЭ Матюгину С.А., учителя истории и  обществознания, прошедшую соответствующую курсовую подготовку.
    4. Заместителю директора по УВР Бородавиной Е.В. подготовить учебный план на 2012-2013 уч. год  с учетом внесенных изменений.
            Директор школы:                      О.Е. Дюкова.